
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ     Αθήνα, 23 επτεμβρίου 2014 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    Αρ. Πρωτ.: 2/75007/0004 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜ/ΚΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΗΡΙΟ ΣΟΤ ΚΡΑΣΟΤ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΤ ΤΓΧΡΗΜΑΣΟΔΟΣΟΤΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΩΝ ΑΠΟ ΣΗΝ Ε.Ε. 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ : 4η ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 
ΣΜΗΜΑ : Α΄ 
Σαχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 37  Προς: Ως πίνακα αποδεκτών 
   101 65 Αθήνα   
Πληροφορίες : Α.Λαζάρου   
Σηλέφωνο : 210-333.8253   
Fax : 210-333.8201-202   
E-mail :a.lazarou@glk.gr  

 
 

 

   

ΘΕΜΑ:  Σροποποίηση της αριθ.2/86829/0004/24.9.2013 απόφασης του 
Αναπληρωτή Τπουργού Οικονομικών με θέμα: «ύσταση Ομάδας 
Εργασίας για το συντονισμό του έργου «Μεταρρύθμιση του 
Δημοσιονομικού υστήματος» » (ΑΔΑ: ΒΛ9ΔΗ-Ι5Π). 

 

 Α Π Ο Υ Α  Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
                  
 Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α) Σου άρθρου 34 του ν.1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του 

δημόσιου τομέα και της αγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 178), όπως αποσαφηνίστηκε με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 13 του ν.2346/1995 (Α΄ 220). 

β)   του άρθρου 13 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45) 

γ) του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός Τπουργείου Οικονομικών» (Α΄128) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 

2. Σην από 10.9.2010 προγραμματική συμφωνία μεταξύ Γ.Λ.Κράτους και Κοινωνία 

της Πληροφορίας με αντικείμενο τη Μεταρρύθμιση του Δημοσιονομικού 

υστήματος. 

 

3. Σο γεγονός ότι στο πλαίσιο της ως άνω συμφωνίας, έχουν δρομολογηθεί 

διαδικασίες για την προκήρυξη έργων με σκοπό τη Μεταρρύθμιση του 

Δημοσιονομικού υστήματος, για την επιτυχή υλοποίηση των οποίων είναι 

απαραίτητη η ενεργός συμμετοχή του Γ.Λ.Κράτους.  

 

 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

   

ΑΔΑ: Ψ63ΙΗ-ΝΛΑ



 2 

4.   Σο από 18.6.2014 ηλεκτρονικό μήνυμα του γραφείου του Αναπληρωτή Τπουργού 

Οικονομικών με το οποίο ζητείται να προστεθούν νέα μέλη στην εν λόγω ομάδα 

εργασίας.  
 
5. Σο γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Σροποποιούμε την αριθ.πρωτ. 2/86829/0004/24.9.2013 απόφαση του Αναπληρωτή 

Τπουργού Οικονομικών με θέμα «ύσταση Ομάδας Εργασίας για το συντονισμό του 

έργου Μεταρρύθμιση του Δημοσιονομικού υστήματος» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΔΗ-Ι5Π) και 

αντικαθιστούμε την παρ.Α΄ του διατακτικού της απόφασης ως εξής: 

1. «Α. Ση σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με σκοπό την υποστήριξη και το 

συντονισμό του έργου  «Μεταρρύθμιση του Δημοσιονομικού υστήματος» και ορίζουμε 

ως μέλη αυτής: 

1. Ευάγγελο Ζάννη του Βασιλείου, Προϊστάμενο Σμήματος της πρώην Δ53-

Πληροφοριακών υστημάτων,  

2. Κωνσταντίνα Σσίου του Κωνσταντίνου, υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης. 

3. Ελευθέριο Σσιγκάρη του Παύλου, υπάλληλο της Δ25-Κίνησης Κεφαλαίων, 

Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών. 

4. Αθανάσιο Μακρόπουλο του Δημητρίου, υπάλληλο της πρώην Δ53 

Πληροφοριακών υστημάτων-Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών υστημάτων. 

5. Γεώργιο Γιαννακόπουλο του Ιωάννη, υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού Δημοσιονομικών τοιχείων και Μεθοδολογίας.  

6. Μαρία Καυκά του Παναγιώτη, υπάλληλο της Δ24-Λογαριασμών του Δημοσίου. 

υντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Αθανάσιος Μακρόπουλος με 

αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Ζάννη». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση. 

          

Πίνακας αποδεκτών                                     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΠΟΤΡΓΟ  
 Αποδέκτες για ενέργεια   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 Αναφερόμενους στην                                               ΦΡΗΣΟ ΣΑΪΚΟΤΡΑ 
 απόφαση υπαλλήλους     
                                                                           
Αποδέκτες για κοινοποίηση   

1. Γενική Δ/νση Οικονομικών 

Τπηρεσιών Δ/νση Προϋπολογισμού 

και Δημοσιονομικών Αναφορών 
2. Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.         
Λεωφόρος Ηλιουπόλεως 2-4 
Σ.Κ.172 37  Τμηττός   

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος Διεκπεραίωσης κ.α.α. 

        
       …/… 
 
 

ΑΔΑ: Ψ63ΙΗ-ΝΛΑ



 3 

Εσωτερική διανομή                 
1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού                            

Οικονομικών κ. Χ.ταϊκούρα 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
     Δημοσιονομικής Πολιτικής   
3.  κ.κ. Γενικούς Διευθυντές       
4. Δ4-Προσωπικού  
     Σμήμα Α΄ και Β΄ (να τεθούν 
     αντίγραφα στα προσωπικά  
     μητρώα των υπαλλήλων)  
 
 
 
 
  

Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος Διεκπεραίωσης κ.α.α. 

 

ΑΔΑ: Ψ63ΙΗ-ΝΛΑ


		2014-09-24T15:23:36+0300
	Athens




